



SECRETARIA MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO SOCIAL DE
ALTAMIRA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 192/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) SEC. MUN. DE INTEGRAÇÃO SOCIAL do(a) **SECRETARIA MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO SOCIAL DE ALTAMIRA/PA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 021/2022** referente à *Registro de preços para futura e eventual de contratação de empresa especializada para o fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, hortifruti, granjeiro, pães, gelo e água mineral. Com a finalidade de atender às necessidades dos usuários da (Secretaria Municipal de Assistência e Promoção Social de ALTAMIRA), demais unidades vinculadas e (Restaurante popular).*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA - 14.979.866/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	200,00	Quilograma	Abacate comum extra in natura, polpa firme ao toque, casca lisa e brilhante, com grau de maturação adequado para o consumo, procedente de espécies genuínas e sãs. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	margarida	margarida	R\$ 10,14	R\$ 2.028,00	R\$ 10,21	R\$ 2.042,00	0,69%	R\$ 0,07
3	400,00	Quilograma	Abobora - de primeira, ótima qualidade, tamanho e coloração uniformes, isenta de enfermidades material terroso, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, pesando aproximadamente 1 kg	regiao	regional	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00	R\$ 4,08	R\$ 1.632,00	1,96%	R\$ 0,08
5	1.200,00	Quilograma	ALHO - bulbo inteiro, nacional, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas.	argentino	nº5	R\$ 25,58	R\$ 30.696,00	R\$ 25,65	R\$ 30.780,00	0,27%	R\$ 0,07
7	2.400,00	Quilograma	Banana prata, em pencas, de primeira qualidade, sabor doce, aspecto e cheiros próprios, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de parasitos, amasses e sinais de apodrecimento	goias	goias	R\$ 5,65	R\$ 13.560,00	R\$ 5,67	R\$ 13.608,00	0,35%	R\$ 0,02
8	3.200,00	Quilograma	Batata Inglesa lavada lisa de primeira compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser graúda.	goias	goias	R\$ 4,80	R\$ 15.360,00	R\$ 4,80	R\$ 15.360,00	0,00%	R\$ 0,00
9	480,00	Quilograma	Batata doce rosada	goias	goias	R\$ 5,49	R\$ 2.635,20	R\$ 5,51	R\$ 2.644,80	0,36%	R\$ 0,02
10	1.440,00	Quilograma	Beterraba lavada lisa de primeira compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser graúda.	goias	goias	R\$ 4,69	R\$ 6.753,60	R\$ 4,69	R\$ 6.753,60	0,00%	R\$ 0,00
11	3.200,00	Quilograma	CEBOLA de primeira, sem rama, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, sem perfurações e cortes sem manchas com tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades parasitas e larvas.	oregon	cx2	R\$ 3,68	R\$ 11.776,00	R\$ 3,72	R\$ 11.904,00	1,08%	R\$ 0,04
15	6.400,00	Maço	Couve manteiga extra, fresca, limpa, com coloração verde escuro, separados em maços padronizados, proceder de espécies genuínas e sãs, isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas. Embalagem em maços.	regiao	regional	R\$ 2,98	R\$ 19.072,00	R\$ 3,04	R\$ 19.456,00	1,97%	R\$ 0,06
19	640,00	Quilograma	Maçã Gala Extra de 1ª Qualidade	gala	180	R\$ 7,80	R\$ 4.992,00	R\$ 7,93	R\$ 5.075,20	1,64%	R\$ 0,13
22	280,00	Quilograma	Maxixe – de 1ª Qualidade Com Casca	regiao	regional	R\$ 6,95	R\$ 1.946,00	R\$ 7,01	R\$ 1.962,80	0,86%	R\$ 0,06
24	640,00	Quilograma	Melão	AMARELO	goias	R\$ 5,50	R\$ 3.520,00	R\$ 5,54	R\$ 3.545,60	0,72%	R\$ 0,04
26	320,00	Quilograma	Pera de 1ª Qualidade	DANJU	DANJU	R\$ 12,50	R\$ 4.000,00	R\$ 12,55	R\$ 4.016,00	0,40%	R\$ 0,05
28	12.000,00	Pacote	Polpa de fruta, Sabor Acerola (250g)	TORRES	TORRES	R\$ 4,94	R\$ 59.280,00	R\$ 5,02	R\$ 60.240,00	1,59%	R\$ 0,08
32	160,00	Quilograma	Quiabo de 1ª Qualidade	regiao	regional	R\$ 8,49	R\$ 1.358,40	R\$ 8,55	R\$ 1.368,00	0,70%	R\$ 0,06
33	3.200,00	Quilograma	Repolho branco de 1ª Qualidade	goias	goias	R\$ 4,63	R\$ 14.816,00	R\$ 4,66	R\$ 14.912,00	0,64%	R\$ 0,03

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
212	800,00	Unidade	Panetone, embalagem de 500g. Referência: Bauducco	BAUDUCO	BAUDUCO	R\$ 18,00	R\$ 14.400,00	R\$ 21,50	R\$ 17.200,00	16,28%	R\$ 3,50
214	64,00	Pacote	Queijo parmesão, ralado, pacote c/ 100g.	TIROLEZA	TIROLEZA	R\$ 6,24	R\$ 399,36	R\$ 6,26	R\$ 400,64	0,32%	R\$ 0,02
223	240,00	Unidade	Suco em garrafa 500 ml sabor abacaxi, alto teor de polpa, faz até 05lts, bebida não alcoólica, não fermentada	DAFRUTA	DAFRUTA	R\$ 4,60	R\$ 1.104,00	R\$ 5,52	R\$ 1.324,80	16,67%	R\$ 0,92
225	40,00	Unidade	Suco em garrafa 500 ml sabor pêssego, alto teor de polpa, faz até 05lts, bebida não alcoólica, não fermentada, marca de referência jandaia ou similar	DAFRUTA	DAFRUTA	R\$ 5,02	R\$ 200,80	R\$ 6,83	R\$ 273,20	26,50%	R\$ 1,81
						Subtotal Adjudicado: R\$ 511.688,16		Subtotal Orçado: R\$ 523.963,60		2,34%	R\$ 12.275,44

Fornecedor : SOUZA & FADANELLI LTDA - 14.564.846/0001-69											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	480,00	Quilograma	Abacaxi comum extra, in natura, com grau de maturação adequado para o consumo, sem apresentar avarias de casca, procedente de espécies genuínas e sãs. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,41	R\$ 2.116,80	R\$ 4,45	R\$ 2.136,00	0,90%	R\$ 0,04
4	8.000,00	Quilograma	Alface crespa de 1ª qualidade; - com folhas integras, livres de fungos; transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso.	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 2,99	R\$ 23.920,00	R\$ 2,99	R\$ 23.920,00	0,00%	R\$ 0,00
6	1.200,00	Quilograma	Banana Maçã, em pencas, de primeira qualidade, sabor doce, aspecto e cheiros próprios, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitos, amasses e sinais de apodrecimento	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 4,14	R\$ 4.968,00	R\$ 4,14	R\$ 4.968,00	0,00%	R\$ 0,00
12	8.000,00	Quilograma	Cebolinha com coentro (cheiro verde) - fresco, de primeira, de tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, de qualidade firme e intacta, isenta de enfermidades material terroso e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 2,62	R\$ 20.960,00	R\$ 2,69	R\$ 21.520,00	2,60%	R\$ 0,07
13	3.200,00	Quilograma	Cenoura especial de primeira, sem ramo, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica sem rachaduras e cortes com tamanho e coloração uniforme devendo ser gráuda.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,86	R\$ 15.552,00	R\$ 4,86	R\$ 15.552,00	0,00%	R\$ 0,00
14	1.200,00	Quilograma	Chuchu	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,28	R\$ 6.336,00	R\$ 5,33	R\$ 6.396,00	0,94%	R\$ 0,05
16	160,00	Quilograma	Couve-Flor de 1ª qualidade, livres de fungos; tamanho de médio a grande.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 9,98	R\$ 1.596,80	R\$ 9,98	R\$ 1.596,80	0,00%	R\$ 0,00
17	4.000,00	Quilograma	Laranja Pêra; de primeira, in natura, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo; sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte, por kg.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,04	R\$ 20.160,00	R\$ 5,16	R\$ 20.640,00	2,33%	R\$ 0,12
18	400,00	Quilograma	Limão Taiti - 1ª qualidade - casca lisa livre de fungos.	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 4,56	R\$ 1.824,00	R\$ 4,66	R\$ 1.864,00	2,15%	R\$ 0,10
21	3.200,00	Quilograma	Mamão - Havaí, de primeira, livre de sujidades parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,57	R\$ 14.624,00	R\$ 4,61	R\$ 14.752,00	0,87%	R\$ 0,04
23	5.200,00	Quilograma	Melancia - redonda, gráuda, de primeira, livre de parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, acondicionada em a granel, pesando entre (6 a 10) kg cada unidade	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,63	R\$ 18.876,00	R\$ 3,68	R\$ 19.136,00	1,36%	R\$ 0,05
25	320,00	Quilograma	Pepino de 1ª Qualidade Com Casca	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 4,19	R\$ 1.340,80	R\$ 4,23	R\$ 1.353,60	0,95%	R\$ 0,04
27	280,00	Quilograma	Pimenta de cheiro de 1ª Qualidade	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 13,59	R\$ 3.805,20	R\$ 13,64	R\$ 3.819,20	0,37%	R\$ 0,05
29	5.600,00	Pacote	Polpa de fruta, Sabor Cupu (250g)	TORRES	TORRES	R\$ 4,63	R\$ 25.928,00	R\$ 4,67	R\$ 26.152,00	0,86%	R\$ 0,04
30	12.000,00	Pacote	Polpa de fruta, Sabor Maracujá (250g)	TORRES	TORRES	R\$ 8,01	R\$ 96.120,00	R\$ 8,05	R\$ 96.600,00	0,50%	R\$ 0,04

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
20	3.200,00	Quilograma	Macaxeira extra AA, in natura, tenro (macio), gráúdo, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, ter atingido o grau de evolução e maturação, polpa íntegra e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	REGIAO	REGIONAL	R\$ 3,62	R\$ 11.584,00	R\$ 3,90	R\$ 12.480,00	7,18%	R\$ 0,28
80	3.200,00	Quilograma	Farinha de Mandioca Torrada PCT DE 1KG	REGIAO	REGIONAL	R\$ 5,31	R\$ 16.992,00	R\$ 6,24	R\$ 19.968,00	14,90%	R\$ 0,93
Subtotal Adjudicado: R\$ 28.576,00								Subtotal Orçado: R\$ 32.448,00	11,93%		R\$ 3.872,00

Fornecedor : O S OLIVEIRA COMERCIAL - 03.623.513/0001-47											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
36	2.400,00	Quilograma	Bisteca (contrafilé), proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa. Isento de: vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponervose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante.	SANTA CRUZ	SANTA CRUZ	R\$ 31,50	R\$ 75.600,00	R\$ 35,18	R\$ 84.432,00	10,46%	R\$ 3,68
37	6.400,00	Quilograma	Carne Bovina tipo patinho, sem osso, sem pelanca, sem gordura, congelada, sem sebo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada em embalagem própria, sem sujidades e ação de micróbios.	SANTA CRUZ	SANTA CRUZ	R\$ 16,90	R\$ 108.160,00	R\$ 37,70	R\$ 241.280,00	55,17%	R\$ 20,80
38	12.800,00	Quilograma	Carne Bovina, moída, tipo musculo/ paleta ou patinho, sem osso, sem pelanca, sem gordura, sem sebo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, sem sujidades e ação de micróbios.	SANTA CRUZ	SANTA CRUZ	R\$ 16,25	R\$ 208.000,00	R\$ 29,09	R\$ 372.352,00	44,14%	R\$ 12,84
39	6.400,00	Quilograma	Carne com osso tipo paleta, proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Isento de: vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponervose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante.	SANTA CRUZ	SANTA CRUZ	R\$ 16,20	R\$ 103.680,00	R\$ 30,66	R\$ 196.224,00	47,16%	R\$ 14,46
40	800,00	Quilograma	Carne com osso (costela), proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Isento de: vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponervose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas,sujidades, larvas e qualquer substância contaminante.	SANTA CRUZ	SANTA CRUZ	R\$ 16,90	R\$ 13.520,00	R\$ 28,33	R\$ 22.664,00	40,35%	R\$ 11,43
41	400,00	Quilograma	Carne Bovina Alcatra/Chã (Para Bife)	SANTA CRUZ	SANTA CRUZ	R\$ 26,00	R\$ 10.400,00	R\$ 38,19	R\$ 15.276,00	31,92%	R\$ 12,19
42	2.400,00	Quilograma	Carne de sol de 1ª (colchão mole, alcatra ou contrafilé), proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração típica, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Isento de: vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponervose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante.	SANTA CRUZ	SANTA CRUZ	R\$ 14,50	R\$ 34.800,00	R\$ 39,35	R\$ 94.440,00	63,15%	R\$ 24,85
43	4.800,00	Quilograma	Carne Bovina tipo colchão duro para (assado de panela), proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Isento de: vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponervose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante.	SANTA CRUZ	SANTA CRUZ	R\$ 14,50	R\$ 69.600,00	R\$ 36,47	R\$ 175.056,00	60,24%	R\$ 21,97
44	800,00	Quilograma	Carne salgada, proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração típica, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Isento de: vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponervoses, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante.	SANTA CRUZ	SANTA CRUZ	R\$ 25,50	R\$ 20.400,00	R\$ 37,31	R\$ 29.848,00	31,65%	R\$ 11,81

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
116	560,00	Lata	Leite Longa Vida Integral Cx– UHT – 1 Lt – Piracanjuba	PIRACANJUBA	PIRACANJUBA	R\$ 4,44	R\$ 2.486,40	R\$ 6,14	R\$ 3.438,40	27,69%	R\$ 1,70
171	9.600,00	Quilograma	Carne Bovina tipo acém, sem osso, sem pelanca, sem gordura, congelada, sem sebo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada em embalagem própria, sem sujidades e ação de micróbios.	SANTA CRUZ	SANTA CRUZ	R\$ 15,42	R\$ 148.032,00	R\$ 33,50	R\$ 321.600,00	53,97%	R\$ 18,08
172	4.000,00	Quilograma	Bucho bovino com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada em embalagem própria, sem sujidades e ação de micróbios.	SANTA CRUZ	SANTA CRUZ	R\$ 11,90	R\$ 47.600,00	R\$ 20,25	R\$ 81.000,00	41,23%	R\$ 8,35
173	2.800,00	Quilograma	Bisteca suína, proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Isento de: vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponervose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante.	PERDIGÃO	PERDIGÃO	R\$ 14,90	R\$ 41.720,00	R\$ 28,89	R\$ 80.892,00	48,43%	R\$ 13,99
174	4.000,00	Quilograma	Costela suína, proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Isento de: vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponervose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante.	PERDIGÃO	PERDIGÃO	R\$ 14,90	R\$ 59.600,00	R\$ 27,30	R\$ 109.200,00	45,42%	R\$ 12,40
175	640,00	Quilograma	Rabo suíno, salgado com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada em embalagem própria, sem sujidades e ação de micróbios.	PERDIGÃO	PERDIGÃO	R\$ 14,90	R\$ 9.536,00	R\$ 24,45	R\$ 15.648,00	39,06%	R\$ 9,55
176	640,00	Quilograma	Pé suíno, salgado com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada em embalagem própria, sem sujidades e ação de micróbios.	PERDIGÃO	PERDIGÃO	R\$ 12,18	R\$ 7.795,20	R\$ 24,45	R\$ 15.648,00	50,18%	R\$ 12,27
177	2.400,00	Quilograma	Peixe tucunaré/pescada sem cabeça (tratado)	XINGU PESCADO	XINGU PESCADO	R\$ 20,48	R\$ 49.152,00	R\$ 45,49	R\$ 109.176,00	54,98%	R\$ 25,01
193	64,00	Lata	Almondegas em molho de tomate lata com 420g	BORDON	BORDON	R\$ 9,18	R\$ 587,52	R\$ 11,22	R\$ 718,08	18,18%	R\$ 2,04
215	480,00	Quilograma	Salsichas de frango, em kg para cachorro quente.	SADIA	SADIA	R\$ 11,40	R\$ 5.472,00	R\$ 15,50	R\$ 7.440,00	26,45%	R\$ 4,10
Subtotal Adjudicado:						R\$ 1.438.686,72		Subtotal Orçado: R\$ 2.725.148,48		47,21% R\$ 1.286.461,76	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
217	280,00	Caixa	Suco em caixa 1 litro uva	MARATA	MARATA	R\$ 3,48	R\$ 974,40	R\$ 7,00	R\$ 1.960,00	50,29%	R\$ 3,52
218	800,00	Caixa	Suco em caixa 200ml goiaba	MARATA	MARATA	R\$ 2,11	R\$ 1.688,00	R\$ 2,31	R\$ 1.848,00	8,66%	R\$ 0,20
220	800,00	Caixa	Suco em caixa 200ml maracujá	MARATA	MARATA	R\$ 2,02	R\$ 1.616,00	R\$ 2,31	R\$ 1.848,00	12,55%	R\$ 0,29
221	800,00	Caixa	Suco em caixa 200ml pêssego	MARATA	MARATA	R\$ 2,02	R\$ 1.616,00	R\$ 2,31	R\$ 1.848,00	12,55%	R\$ 0,29
224	320,00	Unidade	Suco em garrafa 500 ml sabor acerola, alto teor de polpa, faz até 05lts, bebida não alcoólica, não fermentada, marca de referência jandaia ou similar	MARATA	MARATA	R\$ 2,98	R\$ 953,60	R\$ 5,75	R\$ 1.840,00	48,17%	R\$ 2,77
227	6.400,00	Litro	Leite bovino pasteurizado	DO RANCHO	DO RANCHO	R\$ 4,15	R\$ 26.560,00	R\$ 4,15	R\$ 26.560,00	0,00%	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado: R\$ 198.698,24		Subtotal Orçado: R\$ 256.383,84		22,50%	R\$ 57.685,60

Fornecedor : R F BARILE LTDA - 29.230.269/0001-46											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
228	80,00	Litro	Leite NAN 1º semestre	NESTLÉ	NESTLÉ	R\$ 41,01	R\$ 3.280,80	R\$ 54,25	R\$ 4.340,00	24,41%	R\$ 13,24
						Subtotal Adjudicado: R\$ 3.280,80		Subtotal Orçado: R\$ 4.340,00		24,41%	R\$ 1.059,20

TOTAL GERAL DO PROCESSO											
Total Adjudicado				Total Orçado				Economia %		Economia R\$	
R\$ 3.495.173,12				R\$ 4.895.204,40				28,60%		1.400.031,28	

Altamira - Pará, 22 de Março de 2022

MARIA DAS NEVES MORAIS DE AZEVEDO
SEC. MUN. DE INTEGRAÇÃO SOCIAL



SECRETARIA MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO SOCIAL DE
ALTAMIRA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 192/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO COMPLEMENTAR Nº 1

O(a) SEC. MUN. DE INTEGRAÇÃO SOCIAL do(a) **SECRETARIA MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO SOCIAL DE ALTAMIRA/PA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 021/2022** referente à *Registro de preços para futura e eventual de contratação de empresa especializada para o fornecimento de gêneros alimentícios perecível e não perecíveis, hortifruti, granjeiro, pães, gelo e água mineral. Com a finalidade de atender às necessidades dos usuários da (Secretaria Municipal de Assistência e Promoção Social de ALTAMIRA), demais unidades vinculadas e (Restaurante popular).*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : SOUZA & FADANELLI LTDA - 14.564.846/0001-69

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
229	80,00	Unidade	Batata palha tradicional 0% gordura trans peso liquido 140 gr.	SULPER	SULPER	R\$ 5,83	R\$ 466,40	R\$ 5,83	R\$ 466,40	0,00%	R\$ 0,00
230	64,00	Pacote	Uva passa, pacote 200g	LAVIOLETERA	LAVIOLETERA	R\$ 11,37	R\$ 727,68	R\$ 11,37	R\$ 727,68	0,00%	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado: R\$ 1.194,08		Subtotal Orçado: R\$ 1.194,08		0,00%	R\$ 0,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.194,08	R\$ 1.194,08	0,00%	0,00

Altamira - Pará, 08 de Abril de 2022

MARIA DAS NEVES MORAIS DE AZEVEDO
SEC. MUN. DE INTEGRAÇÃO SOCIAL